

Aamulehti 27.5.2002

Toivion koulussa liehuu pian vihreä lippu

Kansainvälisessä ympäristökasvatusohjelmassa on mukana 120 koulua ja päiväkotia, joista 35 palkittiin

Liisa Heinänen

Pirkkalan Toivion koulun oppilaat muistelevat mielellään viime toukokuuta, jolloin kaikki oppilaat keräsivät roskat Toivion tuhannen asukkaan kylän teiden varsilta ja metsästä.

Yhtä mukavat muistot ovat koulun sisätilojen siivouspäivästä, jolloin kerättiin kaikki nurkkiin kertynyt ylimääräinen tavara liikuntasaliin.

Sitten se lajiteltiin säilytettävään, kierrätettäviin ja erilaisiin jätteisiin.

”Roskien määrä ihmetytti”

Roskien määrä ihmetytti. Keräsimme Toiviosta kaksi pakettiautollista jätettä. Koulun tavaroissa kiinnostavinta oli lajittelu. Kätköistä löytyi jopa museotavaraa, muistelee kuudesluokkalaan Risto Räcköläinen.

Teemapäivät eivät ole vain irrallisia tempauksia vaan osa ympäristöhanketta, jonka ansiosta koulu saa vetää kevätjuhliensa vihreän lipun salkoon. Sen luovuttaa koululle ensi torstaina valiokuntaneuvos Pentti Arajarvi Helsingissä.

Samanlaisen lipun saa 35 muuta koulua ja päiväkotia tunnustuksena omista ympäristöohjelmistaan.

Vihreä lippu on myönnetty myös Hämeenkyrön Pappilametsän päiväkodille ja Nokianvirran koululle Nokialle.

Raati laati toimitusjohtajan

Toivion koulu aloitti ympäristöohjelmansa marraskuussa vuonna 2000 nimeämällä teemakseen jätteiden vähentämisen.

Jokaiselta luokalta valittiin yksi oppilas ympäristöraatiin. Mukaan tulivat myös koulun keittäjä, siistijä, kaksi opettajaa sekä vanhempien edustaja.

Kun jätteiden kertymistä ja käsittelyä oli ensin kartoitettu, raati laati toimintasuunnitelman. Siihen sisältyi lajittelun lisäksi syntyvän jätteen vähentäminen, kierrätys sekä opastus ja koulutus.



Lajittelu kunnossa. Toivion koulussa jätteet lajitellaan jo syntymänsä ja tuodaan sitten ulos lajittelupisteeseen. Martti Ylinen (vas.), Risto Räcköläinen, Pekka Kinnunen, Hanna Kinnunen ja Atte Lommi näyttävät ympäristöraatilaisina mallia muille. Koulunjohtaja Tapani Vainio (takana) ja opettaja Terhi Laine ovat ohjanneet puoli vuotta jatkunutta projektia.

tökasvatuksessa vaativinta on pitkäjänteisyys.

– Kaikki innostuvat yksittäisistä tempauksista, mutta asiaa on muistettava pitää vireillä päivittäin.

Energia seuraava ympäristöteema

Toivion koulu on valinnut ympäristöasiat painopisteekseen jo seitsemän vuotta sitten uusia opetussuunnitelmia laadittaessa.

– Niin luonto kuin rakennettu ympäristökin kulkevat eri oppiaineita yhdistävänä punaisena lankana opetuksessa. Teemaa tukee koulun sijainti toisaalta ison metsän ja toisaalta ison kaupungin välillä.

Vihreä lippu

■ Myönnetään kouluille ja päiväkodeille, jotka ovat sitoutuneet pitkäjänteiseen ympäristökasvatustyöhön, joissa ympäristö otetaan huomioon arjessa ja lapset ja nuoret osallistuvat suunnitteluun ja toteuttamiseen.

■ Käyttöoikeus voimassa kerrallaan 18 kuukautta. Pysyvän lipun voi saada, kun on ollut ohjelmassa kolme vuotta.

■ Osa ympäristökasvatusjärjestö FEEEn ohjelmaa. Suomessa vastuussa Ympäristökasvatuksen seura ja pidä Saaristo siistinä -yhdistys.